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URBANO

SITUADO EM: Limites da Portela

            Avenida Almirante Gago Coutinho, nºs 132 e 134

ÁREA TOTAL:      16700 M2

ÁREA COBERTA:    6675 M2

ÁREA DESCOBERTA: 10025 M2

 

Edifício de 18 armazéns e 43 estacionamentos 

COMPOSIÇÃO E CONFRONTAÇÕES:

DESCRIÇÃO EM LIVRO:

  N.º 24332, Livro Nº: 60

MATRIZ nº: 6098 NATUREZA: Urbana

FREGUESIA: S.Maria, S.Miguel, S.Martinho, S.Pedro Penaferrim.

A,B,C,D,E,F,G,H,I,J,L,M,N,O,P,Q,R,S,T,U,V,X,Z,AA,AB,AC,AD,AE,AF,AG,AH,AI,AJ,AL,AM,AN,AO,AP,

AQ,AR,AS,AT,AU,AV,AX,AZ,BA,BB,BC,BD,BE,BF,BG,BH,BI,BJ,BL,BM,BN,BO,BP

FRAÇÕES AUTÓNOMAS:

----------------------------------------------------------------------------------------------
2ª Conservatória do Registo Predial de Sintra.

OFICIOSO

OF. de 2010/03/02  2010/03/03 16:43:27 - Autorização de Utilização

Nº AUTORIZAÇÃO : 536 

DATA AUTORIZAÇÃO : 1995/06/01

ENTIDADE EMISSORA : CÂMARA MUNICIPAL 

O(A) Adjunto(a) do Conservador(a) 

 Dora Alexandra Henriques Ferreira

DESCRIÇÕES - AVERBAMENTOS - ANOTAÇÕES

O(A) Conservador(a) Destacado(a) 

 Ana Sofia de Brito Costa Oliveira Santos

INSCRIÇÕES - AVERBAMENTOS - ANOTAÇÕES

AP. 20 de 1965/12/29 - Aquisição

CAUSA : Partilha da Herança

QUOTA ADQUIRIDA: 1/2

SUJEITO(S) ATIVO(S):

Código de acesso: IS-0245-05765-111109-000733

Informação Predial Simplificada
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INSCRIÇÕES - AVERBAMENTOS - ANOTAÇÕES

O(A) Adjunto(a) do Conservador(a) 

 Dora Alexandra Henriques Ferreira

O(A) Adjunto(a) do Conservador(a) 

 Dora Alexandra Henriques Ferreira

AP. 21 de 1965/12/29 - Aquisição

AP. 14 de 1994/07/24 - Constituição da Propriedade Horizontal

CAUSA : Permuta

QUOTA ADQUIRIDA: 1/2

---------------------------------------------------------------------------------------------

---------------------------------------------------------------------------------------------

SUJEITO(S) PASSIVO(S):

SUJEITO(S) ATIVO(S):

SUJEITO(S) PASSIVO(S):

**  ANTÓNIO SIMPLÍCIO DOS SANTOS

Casado/a com MARIA DO ROSÁRIO CARREIRA DOS SANTOS

Morada: Av. Dr. Álvaro de Vasconcelos, chalet Mira Serra, 31, 1º

Localidade: Sintra

**  MARIA DO ROSÁRIO CARREIRA DOS SANTOS

Casado/a com ANTÓNIO SIMPLÍCIO DOS SANTOS

**  JOAQUIM DOS SANTOS

Solteiro(a), Maior

Morada: Sintra

**  ANTÓNIO SIMPLÍCIO DOS SANTOS

Casado/a com MARIA DO ROSÁRIO CARREIRA DOS SANTOS

Morada: Av. Dr. Álvaro de Vasconcelos, chalet Mira Serra, 31, 1º

Localidade: Sintra

**  MARIA DO ROSÁRIO CARREIRA DOS SANTOS

Casado/a com ANTÓNIO SIMPLÍCIO DOS SANTOS

**  JOAQUIM SIMPLÍCIO DOS SANTOS

Casado/a com JESUINA D'ASSUNÇÃO CELESTE MOSCA

Morada: Rua Ulisses Alves

Localidade: Sintra

A

B

C

D

E

F

G

H

FRAÇÃO:

FRAÇÃO:

FRAÇÃO:

FRAÇÃO:

FRAÇÃO:

FRAÇÃO:

FRAÇÃO:

FRAÇÃO:

(Reprodução da inscrição G-1)

(Reprodução da inscrição G-2)

 42,22

 51,6

 49,92

 47,92

 47,92

 52,87

 52,77

 50,49

PERMILAGEM:

PERMILAGEM:

PERMILAGEM:

PERMILAGEM:

PERMILAGEM:

PERMILAGEM:

PERMILAGEM:

PERMILAGEM:
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INSCRIÇÕES - AVERBAMENTOS - ANOTAÇÕES
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FRAÇÃO:

FRAÇÃO:

FRAÇÃO:

FRAÇÃO:

FRAÇÃO:

FRAÇÃO:

FRAÇÃO:

FRAÇÃO:

FRAÇÃO:
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FRAÇÃO:

FRAÇÃO:

FRAÇÃO:

FRAÇÃO:

FRAÇÃO:

FRAÇÃO:

FRAÇÃO:

FRAÇÃO:
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 59,1

 62,74

 62,74

 59,1

 74,12

 67,86

 54,23

 49,59

 49,82

 0,21

 0,21

 0,21

 0,21

 0,21

 0,21

 0,21

 0,21
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 0,21
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PERMILAGEM:

PERMILAGEM:

PERMILAGEM:

PERMILAGEM:



IN
FO
RM
AÇ
ÃO
 N
ÃO
 C
ER
TI
FI
CA
DA

Página - 4 - 

733/19860805

2ª Conservatória do Registo Predial
de Sintra

Freguesia Santa Maria e São Miguel

2024/06/17

2ª C.R.P. Sintra Informação em Vigor

www.predialonline.mj.pt www.casapronta.mj.pt12:44:46 UTC

INSCRIÇÕES - AVERBAMENTOS - ANOTAÇÕES

O(A) Adjunto(a) do Conservador(a) 

 Dora Alexandra Henriques Ferreira

---------------------------------------------------------------------------------------------

1ª Conservatória do Registo Predial de Sintra.

OFICIOSO

Anotação - AP. 5323 de 2009/05/14  17:25:39 UTC - Recusa

Registado no Sistema em: 2009/07/02 17:25:39 UTC

1ª Conservatória do Registo Predial de Sintra.

OFICIOSO

Anotação - AP. 5323 de 2009/05/14  10:15:12 UTC - Notificação

Registado no Sistema em: 2009/07/16 10:15:12 UTC

DA APRESENT. 5323 de 2009/05/14 - Recusa

DATA DA NOTIFICAÇÃO: 2009/07/13

O(A) Adjunto(a) do Conservador(a) 

 António José Trindade Ramos de Jesus

O(A) Conservador(a) Destacado(a) 

 Ana Sofia de Brito Costa Oliveira Santos

----------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------

do registo de penhora.

BB

BC

BD

BE

BF

BG

BH

BI

BJ

BL
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BN

BO

BP

FRAÇÃO:

FRAÇÃO:

FRAÇÃO:

FRAÇÃO:

FRAÇÃO:

FRAÇÃO:

FRAÇÃO:

FRAÇÃO:

FRAÇÃO:

FRAÇÃO:

FRAÇÃO:

FRAÇÃO:

FRAÇÃO:

FRAÇÃO:

REGISTOS PENDENTES

Não existem registos pendentes.

----------------------------------------------------------------------------------------------

(Reprodução por extractação da inscrição F-1 e seu av. 01)
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